
Jaguaribe, 26 de Janeiro de 201
 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 
20.01.01/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA 
MINERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 
15/02/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 
TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 22 de Janeiro de 2016. 
Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

******  *** 
 
 
PORTARIA Nº 011/PMJ/SEDUC/2016Dispõe sobre a Criação e Nomeação de 
membros da Comissão de Recebimento Definitivo da Obra PAC 2 
Quadra Escolar Coberta 002/2013 – Bairro Edmar Barreira.A
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 
delegação de competência do Excelentíssimo Senhor José Abner Nogueira Diógenes 
Pinheiro Prefeito Municipal através da Portaria nº 001, de 02/01
Boletim Oficial do Município na mesma data, resolve:RESOLVE:
membros que integrarão a Comissão de Recebimento Definitivo da Obra PAC 2 
Construção de Quadra Escolar Coberta 002/2013 (ID 60050)
localizado na Rua Antônio Weima F. Bezerra, S/N – Bairro Edmar Barreira.  A referida 
obra possui o Termo de Compromisso PAR Nº 4863/2013.Art. 2º 
de Recebimento Definitivo da Obra PAC 2 – Construção de Quadra Escolar Coberta 
Edmar Barreira, os seguintes membros:I - Joscélio Pinheiro Falcão
fiscal titular da obra sob o número 060663958-6/CE;II – Acioneide Francisca de Araújo 
Campelo, Professora, Matrícula 100428-0, RG 99099189711 e CPF 20384866387;
Fábio Rodrigues Silva, Auxiliar Administrativo, Matrícula 010564
2002019035583 e CPF 00700348344.Art. 3º Esta Portaria entra em vigo
publicação, sendo publicada no sito eletrônico da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
CE.Jaguaribe - CE,   26 de janeiro de 2016.Maria Aparecida Lima de AssisSecretária 
Municipal de Educação de Jaguaribe 

******  *** 
 
 
Portaria de Viagem Nº 006/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 
Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza com 
o seguinte objetivo: ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO NA POLICIA FEDERAL 
REFERENTE A LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DO LABORATORIO DA 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE AGUA DO SAAE, MUNICIPIO DE 
JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para 
efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 
valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando 
R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/desloca
se realizar no período de 27/01/2016 a 27/01/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE
E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 26 de Janeiro de 
2016. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

******  *** 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

de 2016 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA 
MINERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 

. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 
r da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

. Jaguaribe/CE, 22 de Janeiro de 2016. 

Dispõe sobre a Criação e Nomeação de 
membros da Comissão de Recebimento Definitivo da Obra PAC 2 – Construção de 

Bairro Edmar Barreira.A  SECRETÁRIA 
no uso de suas atribuições e tendo em vista a 

José Abner Nogueira Diógenes 
02/01/2013, publicada no 

RESOLVE:Art. 1º Nomear 
Comissão de Recebimento Definitivo da Obra PAC 2 – 

Construção de Quadra Escolar Coberta 002/2013 (ID 60050), Projeto FNDE, 
Bairro Edmar Barreira.  A referida 

Art. 2º Compõe a Comissão 
Construção de Quadra Escolar Coberta 

Joscélio Pinheiro Falcão, Engenheiro Civil, 
Acioneide Francisca de Araújo 

0, RG 99099189711 e CPF 20384866387;III – 
Auxiliar Administrativo, Matrícula 010564-3, RG 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, sendo publicada no sito eletrônico da Prefeitura Municipal de Jaguaribe – 

Maria Aparecida Lima de AssisSecretária 

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza com 
A DE DOCUMENTAÇÃO NA POLICIA FEDERAL 

REFERENTE A LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DO LABORATORIO DA 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE AGUA DO SAAE, MUNICIPIO DE 

DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para 
e autorizar a Tesouraria do(a), 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 
valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando 
R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a 

SE COMUNIQUE-SE 
Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 26 de Janeiro de 

Ordenador de Despesa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição Nº: 2197 

 

1 


